
◎令和７年度予算の概要

令和 ７ 年 ４ ⽉ １ ⽇から
令和 ８ 年 ３ ⽉３１⽇まで

   （単位  千円）
科      ⽬

学⽣⽣徒等納付⾦     12,307,569     12,371,305 △ 63,736
⼿数料     354,723     375,850 △ 21,127
寄付⾦     98,725     98,725     0
経常費等補助⾦     1,713,902     1,700,770     13,132
付随事業収⼊     216,220     192,301     23,919
雑収⼊     422,088     476,306 △ 54,218

    15,113,227     15,215,257 △ 102,030
科      ⽬

⼈件費     7,726,286     7,767,678 △ 41,392
教育研究経費     5,630,613     5,626,152     4,461
管理経費     1,385,013     1,381,515     3,498
徴収不能額等     0     0     0

14,741,912 14,775,345 △ 33,433
 教育活動収⽀差額     371,315 439,912 △ 68,597
科      ⽬

受取利息・配当⾦     47,644     6,746     40,898
その他の教育活動外収⼊     0     0     0

    47,644     6,746     40,898
科      ⽬

借⼊⾦等利息     13,703     16,760 △ 3,057
その他の教育活動外⽀出     0     0     0

13,703 16,760 △ 3,057
    教育活動外収⽀差額     33,941 △ 10,014     43,955

経常収⽀差額     405,256     429,898 △ 24,642
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事業活動収⽀予算は、法⼈全体の事業活動収⼊計は１５１億６，０８７万円、事業活動⽀出計は１５１億２，１０
７万円、基本⾦組⼊前当年度収⽀差額は＋３，９７９万円を⾒込みました。事業活動別では、経常的な収⽀のうち、
教育活動収⽀差額は＋３億７，１３１万円、教育活動外収⽀差額は＋３，３９４万円を⾒込み、経常収⽀差額は＋４
億５２５万円を⾒込みました。特別収⽀差額は△５４６万円を⾒込み、基本⾦組⼊後の当年度収⽀差額は△５億４，
６２９万円を⾒込みました。

資⾦収⽀予算は、法⼈全体の資⾦収⽀総額は３２５億８，０４７万円を⾒込み、前年度予算（令和６年度予算）３
３０億６，０１６万円に対し４億７，９６９万円、１．４５％の減額となりました。主な内容は、収⼊の部では、補
助⾦収⼊、付随事業・収益事業収⼊、受取利息・配当⾦収⼊、前受⾦収⼊等で増額を⾒込みましたが、学⽣⽣徒等納
付⾦収⼊、⼿数料収⼊、雑収⼊、その他の収⼊等で減額を⾒込みました。⽀出の部では、教育研究経費⽀出、設備関
係⽀出、資産運⽤⽀出等で増額を⾒込みましたが、⼈件費⽀出、管理経費⽀出、借⼊⾦等利息⽀出、施設関係⽀出等
で減額を⾒込みました。

予 算 増 減

令和７年度学校法⼈拓殖⼤学事業活動収⽀予算（総括表）

前 年 度 予 算 増 減

前 年 度 予 算

予 算

予 算



科      ⽬
資産売却差額     0     0     0
その他の特別収⼊     0     0     0

    0     0     0
科      ⽬

資産処分差額     5,464     16,916 △ 11,452
その他の特別⽀出     0     0     0

5,464 16,916 △ 11,452
     特別収⽀差額 △ 5,464 △ 16,916     11,452

［予備費］     360,000     360,000     0
基本⾦組⼊前当年度収⽀差額     39,792     52,982 △ 13,190
基本⾦組⼊額合計 △ 586,087 △ 647,665     61,578
当年度収⽀差額 △ 546,295 △ 594,683     48,388
前年度繰越収⽀差額 △ 11,127,558 △ 10,532,875 △ 594,683
基本⾦取崩額     0     0     0
翌年度繰越収⽀差額 △ 11,673,853 △ 11,127,558 △ 546,295
（参考）
事業活動収⼊計 15,160,871 15,222,003 △ 61,132
事業活動⽀出計 15,121,079 15,169,021 △ 47,942
※ 上記の表の⾦額は千円未満を四捨五⼊しているため、合計など数値が計算上⼀致しない場合があります。
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令和 ７ 年 ４ ⽉ １ ⽇から
令和 ８ 年 ３ ⽉３１⽇まで

（単位  千円）
 収    ⼊    の    部

    12,307,569     12,371,305 △ 63,736
    354,723     375,850 △ 21,127
    98,725     98,725     0
    1,713,902     1,700,770     13,132
    0     0     0
    216,220     192,301     23,919
    47,644     6,746     40,898
    422,088     476,306 △ 54,218
    0     0     0
    2,250,279     1,976,786     273,493
    997,853     1,333,128 △ 335,275
△ 2,248,257 △ 2,554,561     306,304
    16,419,731 17,082,811 663,080

収  ⼊  の  部  合  計     32,580,477 33,060,167 479,690
 ⽀   出   の   部

    7,816,721     7,836,420 △ 19,699
    4,419,239     4,396,376     22,863
    1,180,404     1,180,407 △ 3
    13,703     16,760 △ 3,057
    220,540     220,540     0
    387,575     532,883 △ 145,308
    697,957     659,704     38,253
    2,851,857     1,534,806     1,317,051
    578,834     568,243     10,591

〔 予    備    費 〕     360,000     360,000     0
△ 742,818 △ 665,703 △ 77,115
    14,796,465     16,419,731 △ 1,623,266

⽀  出  の  部  合  計     32,580,477     33,060,167 △ 479,690
※ 上記の表の⾦額は千円未満を四捨五⼊しているため、合計など数値が計算上⼀致しない場合があります。

資 ⾦ 収 ⼊ 調 整 勘 定
前 年 度 繰 越 ⽀ 払 資 ⾦

補 助 ⾦ 収 ⼊

受 取 利 息 ・ 配 当 ⾦ 収 ⼊

資 ⾦ ⽀ 出 調 整 勘 定
翌 年 度 繰 越 ⽀ 払 資 ⾦

⼿ 数 料 収 ⼊

資 産 運 ⽤ ⽀ 出
設 備 関 係 ⽀ 出
施 設 関 係 ⽀ 出

科 ⽬

教 育 研 究 経 費 ⽀ 出

前 年 度 予 算予 算
⼈ 件 費 ⽀ 出
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管 理 経 費 ⽀ 出

令和７年度学校法⼈拓殖⼤学資⾦収⽀予算（総括表）
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予 算 書

学 校 法 人 拓 殖 大 学
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（単位  円）

学 生 生 徒 等 納 付 金   12,307,569,000   12,371,305,000 △ 63,736,000

  8,625,945,000   8,663,193,000 △ 37,248,000

  697,415,000   668,415,000   29,000,000

  7,552,000   81,947,000 △ 74,395,000

  2,857,597,000   2,818,082,000   39,515,000

  100,632,000   114,660,000 △ 14,028,000

  18,428,000   25,008,000 △ 6,580,000

手     数     料   354,723,000   375,850,000 △ 21,127,000

  335,970,000   357,185,000 △ 21,215,000

  6,230,000   6,381,000 △ 151,000

  7,523,000   7,284,000   239,000

  5,000,000   5,000,000   0

寄     付     金   98,725,000   98,725,000   0

  48,725,000   48,725,000   0

  50,000,000   50,000,000   0

経 常 費 等 補 助 金   1,713,902,000   1,700,770,000   13,132,000

  1,138,339,000   1,145,573,000 △ 7,234,000

  540,692,000   526,019,000   14,673,000

  34,871,000   29,178,000   5,693,000

付 随 事 業 収 入   216,220,000   192,301,000   23,919,000

  65,514,000   43,966,000   21,548,000

  27,928,000   25,345,000   2,583,000

  122,778,000   122,990,000 △ 212,000

雑     収     入   422,088,000   476,306,000 △ 54,218,000

  95,407,000   87,267,000   8,140,000

  287,121,000   351,482,000 △ 64,361,000

  11,430,000   13,120,000 △ 1,690,000

  28,130,000   24,437,000   3,693,000

教 育 活 動 収 入 計   15,113,227,000   15,215,257,000 △ 102,030,000

人     件     費   7,726,286,000   7,767,678,000 △ 41,392,000

  4,807,339,000   4,708,999,000   98,340,000

  2,415,391,000   2,457,732,000 △ 42,341,000

  60,245,000   60,539,000 △ 294,000

  401,011,000   498,108,000 △ 97,097,000

  42,300,000   42,300,000   0

教 育 研 究 経 費   5,630,613,000   5,626,152,000   4,461,000

  110,704,000   110,190,000   514,000

  434,449,000   441,724,000 △ 7,275,000

  154,042,000   202,674,000 △ 48,632,000

  1,008,907,000   1,004,675,000   4,232,000

  1,211,374,000   1,229,776,000 △ 18,402,000

  28,356,000   30,485,000 △ 2,129,000

  76,974,000   70,806,000   6,168,000

  99,845,000   95,015,000   4,830,000

  71,629,000   74,419,000 △ 2,790,000

  42,926,000   47,271,000 △ 4,345,000

  910,000   1,060,000 △ 150,000

  58,361,000   55,718,000   2,643,000

  20,914,000   19,255,000   1,659,000
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大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 実 施 手 数 料

都 私 学 財 団 補 助 金

補 助 活 動 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

退 職 給 与 引 当 金 繰 入 額

退 職 金
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教 員 人 件 費

施 設 設 備 利 用 料

退 職 金 財 団 等 交 付 金

国 庫 補 助 金

地 方 公 共 団 体 補 助 金

奨 学 費

減 価 償 却 額

福 利 厚 生 費

広 報 費

会 合 費

令  和  ７  年  度  学  校  法  人  拓  殖  大  学  事  業  活  動  収  支  予　算

令和 ７ 年 ４ 月 １ 日から
令和 ８ 年 ３ 月３１日まで

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減

入 学 検 定 料

試 験 料

証 明 手 数 料

特 別 寄 付 金

一 般 寄 付 金

授 業 料

入 学 金

実 験 実 習 料

施 設 設 備 資 金

学 園 維 持 資 金
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  344,988,000   282,685,000   62,303,000

  134,924,000   140,477,000 △ 5,553,000

  58,966,000   58,966,000   0

  57,297,000   58,320,000 △ 1,023,000

  80,212,000   75,977,000   4,235,000

  506,706,000   575,111,000 △ 68,405,000

  19,182,000   9,887,000   9,295,000

  1,106,447,000   1,039,090,000   67,357,000

  450,000   446,000   4,000

  152,000   152,000   0

  1,898,000   1,973,000 △ 75,000

管  理   経   費   1,385,013,000   1,381,515,000   3,498,000

  30,899,000   32,682,000 △ 1,783,000

  74,715,000   77,394,000 △ 2,679,000

  45,919,000   48,973,000 △ 3,054,000

  204,609,000   201,108,000   3,501,000

  26,874,000   2,356,000   24,518,000

  48,795,000   53,872,000 △ 5,077,000

  23,366,000   28,169,000 △ 4,803,000

  21,597,000   25,488,000 △ 3,891,000

  25,592,000   24,229,000   1,363,000

  170,093,000   210,217,000 △ 40,124,000

  32,946,000   36,448,000 △ 3,502,000

  37,348,000   41,760,000 △ 4,412,000

  15,854,000   15,069,000   785,000

  61,475,000   67,691,000 △ 6,216,000

  110,086,000   94,699,000   15,387,000

  4,527,000   2,212,000   2,315,000

  416,112,000   386,989,000   29,123,000

  32,309,000   32,007,000   302,000

  52,000   52,000   0

1,750,000   0   1,750,000

  95,000   100,000 △ 5,000

徴　収　不　能　額　等   0   0   0

教 育 活 動 支 出 計   14,741,912,000   14,775,345,000 △ 33,433,000

教 育 活 動 収 支 差 額   371,315,000   439,912,000 △ 68,597,000

受 取 利 息 ・ 配 当 金   47,644,000   6,746,000   40,898,000

  4,136,000   641,000   3,495,000

  43,508,000   6,105,000   37,403,000

その他の教育活動外収入   0   0   0

教 育 活 動 外 収 入 計   47,644,000   6,746,000   40,898,000

借 入 金 等 利 息   13,703,000   16,760,000 △ 3,057,000

  13,703,000   16,760,000 △ 3,057,000

その他の教育活動外支出   0   0   0

教 育 活 動 外 支 出 計   13,703,000   16,760,000 △ 3,057,000

教 育 活 動 外 収 支 差 額   33,941,000 △ 10,014,000   43,955,000

経 常 収 支 差 額   405,256,000   429,898,000 △ 24,642,000
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通 信 運 搬 費

印 刷 製 本 費
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予 算 前 年 度 予 算 増 減
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公 租 公 課

科 目

科 目

課 外 奨 励 費

保 守 営 繕 費
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公 共 施 設 負 担 金

雑 費

授 業 料 等 減 免 費 交 付 金 返 還 金
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資 産 売 却 差 額   0   0   0

そ の 他 の 特 別 収 入   0   0   0

特 別 収 入 計   0   0   0

資 産 処 分 差 額   5,464,000   16,916,000 △ 11,452,000

  5,464,000   16,916,000 △ 11,452,000

そ の 他 の 特 別 支 出   0   0   0

特 別 支 出 計   5,464,000   16,916,000 △ 11,452,000

特 別 収 支 差 額 △ 5,464,000 △ 16,916,000   11,452,000

 ［予備費］   360,000,000   360,000,000   0

 基本金組入前当年度収支差額   39,792,000   52,982,000 △ 13,190,000

 基本金組入額合計 △ 586,087,000 △ 647,665,000   61,578,000

 当年度収支差額 △ 546,295,000 △ 594,683,000   48,388,000

 前年度繰越収支差額 △ 11,127,557,967 △ 10,532,874,967 △ 594,683,000

 基本金取崩額   0   0   0

 翌年度繰越収支差額 △ 11,673,852,967 △ 11,127,557,967 △ 546,295,000

　（参考）

 事業活動収入計   15,160,871,000   15,222,003,000 △ 61,132,000

 事業活動支出計   15,121,079,000   15,169,021,000 △ 47,942,000

※設置校間取引を除く

予 算 前 年 度 予 算 増 減

予 算 前 年 度 予 算 増 減
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令和 ７ 年 ４ 月 １ 日から

令和 ８ 年 ３ 月３１日まで

（単位  円）

 収　   入　   の　   部

    12,307,569,000     12,371,305,000  △ 63,736,000

    8,625,945,000     8,663,193,000  △ 37,248,000

    697,415,000     668,415,000     29,000,000

    7,552,000     81,947,000  △ 74,395,000

    2,857,597,000     2,818,082,000     39,515,000

    100,632,000     114,660,000  △ 14,028,000

    18,428,000     25,008,000  △ 6,580,000

    354,723,000     375,850,000  △ 21,127,000

    335,970,000     357,185,000  △ 21,215,000

    6,230,000     6,381,000  △ 151,000

    7,523,000     7,284,000     239,000

    5,000,000     5,000,000     0

    98,725,000     98,725,000     0

    48,725,000     48,725,000     0

    50,000,000     50,000,000     0

    1,713,902,000     1,700,770,000     13,132,000

    1,138,339,000     1,145,573,000  △ 7,234,000

    540,692,000     526,019,000     14,673,000

    34,871,000     29,178,000     5,693,000

    0     0     0

    216,220,000     192,301,000     23,919,000

    65,514,000     43,966,000     21,548,000

    27,928,000     25,345,000     2,583,000

    122,778,000     122,990,000  △ 212,000

    47,644,000     6,746,000     40,898,000

    4,136,000     641,000     3,495,000

    43,508,000     6,105,000     37,403,000

    422,088,000     476,306,000  △ 54,218,000

    95,407,000     87,267,000     8,140,000

    287,121,000     351,482,000  △ 64,361,000

    11,430,000     13,120,000  △ 1,690,000

    28,130,000     24,437,000     3,693,000

    0     0     0

令  和  ７  年  度  学  校  法  人  拓  殖  大  学  資  金  収  支　予　算

都 私 学 財 団 補 助 金 収 入

借 入 金 等 収 入

雑 収 入

施 設 設 備 利 用 料 収 入

退 職 金 財 団 等 交 付 金 収 入

研 究 関 連 収 入

そ の 他 雑 収 入

寄 付 金 収 入

特 別 寄 付 金 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

第３号基本金引当特定資産運用収入

そ の 他 の 受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

資 産 売 却 収 入

付 随 事 業 ・ 収 益 事 業 収 入

補 助 活 動 収 入

増 減

学 生 生 徒 等 納 付 金 収 入

授 業 料 収 入

入 学 金 収 入

実 験 実 習 料 収 入

施 設 設 備 資 金 収 入

学 園 維 持 資 金 収 入

そ の 他 の 納 付 金 収 入

手 数 料 収 入

科 目 予 算 前 年 度 予 算

一 般 寄 付 金 収 入

補 助 金 収 入

国 庫 補 助 金 収 入

地 方 公 共 団 体 補 助 金 収 入

入 学 検 定 料 収 入

試 験 料 収 入

証 明 手 数 料 収 入

大学入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料収入
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    2,250,279,000     1,976,786,000     273,493,000

    1,148,209,000     973,108,000     175,101,000

    640,125,000     609,650,000     30,475,000

    459,785,000     392,768,000     67,017,000

    2,160,000     1,260,000     900,000

    997,853,000     1,333,128,000  △ 335,275,000

    346,371,000     635,856,000  △ 289,485,000

    300,000,000     350,000,000  △ 50,000,000

    351,482,000     347,272,000     4,210,000

 △ 2,248,257,000  △ 2,554,561,000     306,304,000

 △ 287,121,000  △ 351,482,000     64,361,000

 △ 1,961,136,000  △ 2,203,079,000     241,943,000

    16,419,731,233     17,082,811,233  △ 663,080,000

収  入  の  部  合  計 32,580,477,233 33,060,167,233  △ 479,690,000

学校法人拓殖大学将来構想積立資産取崩収入

前 期 末 未 収 入 金 収 入

施 設 改 修 引 当 特 定 資 産 取 崩 収 入

資 金 収 入 調 整 勘 定

期 末 未 収 入 金

前 期 末 前 受 金

前 年 度 繰 越 支 払 資 金

研 究 所 前 受 金 収 入

そ の 他 の 収 入

前 受 金 収 入

授 業 料 前 受 金 収 入

入 学 金 前 受 金 収 入

施 設 設 備 資 金 前 受 金 収 入

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減
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 支　　 出　　 の　　 部

    7,816,721,000     7,836,420,000  △ 19,699,000

    4,807,339,000     4,708,999,000     98,340,000

    2,415,391,000     2,457,732,000  △ 42,341,000

    60,245,000     60,539,000  △ 294,000

    533,746,000     609,150,000  △ 75,404,000

    4,419,239,000     4,396,376,000     22,863,000

    110,704,000     110,190,000     514,000

    434,449,000     441,724,000  △ 7,275,000

    154,042,000     202,674,000  △ 48,632,000

    1,008,907,000     1,004,675,000     4,232,000

    28,356,000     30,485,000  △ 2,129,000

    76,974,000     70,806,000     6,168,000

    99,845,000     95,015,000     4,830,000

    71,629,000     74,419,000  △ 2,790,000

    42,926,000     47,271,000  △ 4,345,000

    910,000     1,060,000  △ 150,000

    58,361,000     55,718,000     2,643,000

    20,914,000     19,255,000     1,659,000

    344,988,000     282,685,000     62,303,000

    134,924,000     140,477,000  △ 5,553,000

    58,966,000     58,966,000     0

    57,297,000     58,320,000  △ 1,023,000

    80,212,000     75,977,000     4,235,000

    506,706,000     575,111,000  △ 68,405,000

    19,182,000     9,887,000     9,295,000

    1,106,447,000     1,039,090,000     67,357,000

    450,000     446,000     4,000

    152,000     152,000     0

    1,898,000     1,973,000  △ 75,000

    1,180,404,000     1,180,407,000  △ 3,000

    30,899,000     32,682,000  △ 1,783,000

    74,715,000     77,394,000  △ 2,679,000

    45,919,000     48,973,000  △ 3,054,000

    26,874,000     2,356,000     24,518,000

    48,795,000     53,872,000  △ 5,077,000

    23,366,000     28,169,000  △ 4,803,000

    21,597,000     25,488,000  △ 3,891,000

    25,592,000     24,229,000     1,363,000

    170,093,000     210,217,000  △ 40,124,000

    32,946,000     36,448,000  △ 3,502,000

    37,348,000     41,760,000  △ 4,412,000

    15,854,000     15,069,000     785,000

    61,475,000     67,691,000  △ 6,216,000

    110,086,000     94,699,000     15,387,000

    4,527,000     2,212,000     2,315,000

    416,112,000     386,989,000     29,123,000

    32,309,000     32,007,000     302,000

    52,000     52,000     0

1,750,000     0     1,750,000

    95,000     100,000  △ 5,000

福 利 厚 生 費 支 出

広 報 費 支 出

会 合 費 支 出

公 租 公 課 支 出

公 共 施 設 負 担 金 支 出

保 守 営 繕 費 支 出

損 害 保 険 料 支 出

委 託 費 支 出

公 租 公 課 支 出

公 共 施 設 負 担 金 支 出

雑 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

管 理 経 費 支 出

資 料 雑 誌 費 支 出

手 数 料 ・ 報 酬 支 出

光 熱 水 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

用 品 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

賃 借 料 支 出

委 託 費 支 出

諸 会 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

賃 借 料 支 出

雑 費 支 出

職 員 人 件 費 支 出

役 員 報 酬 支 出

退 職 金 支 出

教 育 研 究 経 費 支 出

手 数 料 ・ 報 酬 支 出

課 外 奨 励 費 支 出

保 守 営 繕 費 支 出

損 害 保 険 料 支 出

受 託 研 究 費 支 出

福 利 厚 生 費 支 出

広 報 費 支 出

会 合 費 支 出

諸 会 費 支 出

資 料 雑 誌 費 支 出

研 究 ・ 調 査 費 支 出

光 熱 水 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

奨 学 費 支 出

用 品 費 支 出

予 算 前 年 度 予 算 増 減

人 件 費 支 出

教 員 人 件 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

科 目

授業料等減免費交付金返還金支出
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    13,703,000     16,760,000  △ 3,057,000

    13,703,000     16,760,000  △ 3,057,000

    220,540,000     220,540,000     0
    220,540,000     220,540,000     0

    387,575,000     532,883,000  △ 145,308,000

    387,575,000     532,883,000  △ 145,308,000

    697,957,000     659,704,000     38,253,000

    572,357,000     561,272,000     11,085,000

    48,139,000     20,997,000     27,142,000

    77,065,000     77,435,000  △ 370,000

    396,000     0     396,000

    2,851,857,000     1,534,806,000     1,317,051,000

    500,000,000     0     500,000,000

    546,000     3,000     543,000

    2,364,000     382,000     1,982,000

    904,606,000     400,151,000     504,455,000

    31,579,000     31,049,000     530,000

    397,000     146,000     251,000

    710,888,000     603,071,000     107,817,000

    125,000     2,000     123,000

    60,000     0     60,000

    6,000     0     6,000

200,225,000 2,000     200,223,000

501,061,000 500,000,000     1,061,000

    578,834,000     568,243,000     10,591,000

    520,493,000     509,525,000     10,968,000

    58,341,000     58,718,000  △ 377,000

〔 予　　　　備　　　　費 〕     360,000,000     360,000,000     0

 △ 742,818,000  △ 665,703,000  △ 77,115,000

 △ 200,000,000  △ 200,000,000     0

 △ 58,718,000  △ 55,247,000  △ 3,471,000

 △ 484,100,000  △ 410,456,000  △ 73,644,000

    14,796,465,233     16,419,731,233  △ 1,623,266,000

支  出  の  部  合  計     32,580,477,233     33,060,167,233  △ 479,690,000
※設置校間取引を除く。

学校法人拓殖大学将来構想積立資産繰入支出

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

体 育 振 興 積 立 資 産 繰 入 支 出

施 設 改 修 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

厚 生 資 金 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

教育研究施設拡充資金引当特定資産繰入支出

建 設 資 金 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

国際交流活性化積立資産繰入支出

海外防災調査研究積立資産繰入支出

期 末 長 期 未 払 金

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金

資 金 支 出 調 整 勘 定

期 末 未 払 金

前 期 末 前 払 金

そ の 他 の 支 出

前 期 未 未 払 金 支 払 支 出

前 払 金 支 払 支 出

資 産 運 用 支 出

有 価 証 券 購 入 支 出

設 備 関 係 支 出

教 育 研 究 用 機 器 備 品 支 出

前 年 度 予 算 増 減

借 入 金 等 利 息 支 出

借 入 金 利 息 支 出

借 入 金 等 返 済 支 出

第３号基本金引当特定資産繰入支出

科 目

建 物 支 出

管 理 用 機 器 備 品 支 出

図 書 支 出

車 両 支 出

借 入 金 返 済 支 出

施 設 関 係 支 出

予 算

拓殖大学緊急学生支援積立資産繰入支出
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